
ZARZĄDZENIE NR 27/2021 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Tucznie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2020.713 t.j. z późn. zm.) oraz Uchwały Nr I/8/2018 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 
19 listopada 2018. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. Postanawiam o przeprowadzeniu konsultacji w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miejskiej                     
w Tucznie w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku. 

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 23 marzec 2021 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 29 marzec 2021 r. 

§ 3. Konsultacje przeprowadzone będą w formie zamieszczenia projektu Uchwały Rady Miejskiej                   
w Tucznie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku, w Biuletynie Informacji Publicznej,  na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Tucznie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tucznie, w celu 
wyrażenia przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione           w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność statutową w dziedzinie 
poddanej konsultacjom  na terenie Gminy Tuczno pisemnej opinii w przedmiocie projektu. 

§ 4. Komórką organizacyjną Urzędu Miejskiego w Tucznie odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji 
jest stanowisko ds. zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Tucznie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi odpowiedzialnemu za zarządzanie kryzysowe 
w Urzędzie Miejskim w Tucznie. 

§ 6. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji  
Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tucznie oraz na tablicy ogłoszeń                         
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tucznie. 

 

   

Pełniący funkcję Burmistrza 
Tuczna 

 
 

Piotr Pierzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 1



projekt 

1 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku 

 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Tucznie, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy, której Burmistrz Tuczna wykonuje zadania; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt 

„Radość Psiaka”  Rusiec 15, 62-120 Wapno, z którą została zawarta umowa                          

w zakresie wyłapywania  i przetrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy. 

3) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską Urzędu Miejskiego                      

w Tucznie; 

4) Gabinecie Weterynaryjnym Marek Starzewski, należy przez to rozumieć lekarza 

weterynarii prowadzącego działalność pod nazwą „Marek Starzewski” ul. Wolności 

25, 78-650 Mirosławiec; 

5) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące                         

na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku. 

 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Tuczna. 

   2. Realizatorami Programu są:  

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

2) Straż Miejska; 

3) Gabinet Weterynaryjny Marek Starzewski; 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracujące z Urzędem Miejskim w Tucznie; 

5) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych                  

i edukacyjnych. 

 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczno           

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

   2. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów;  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tuczno; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;  

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

5) odławianie bezdomnych zwierząt;  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt;  

7) edukacja mieszkańców gminy Tuczna w zakresie opieki nad zwierzętami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 1



projekt 

2 

 

8) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

 

Rozdział 3 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) Gabinet Weterynaryjny Marek Starzewski poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 

na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Straż Miejska poprzez wydawanie organizacjom pozarządowym, których celem 

statutowym jest ochrona zwierząt oraz opiekunom kotów wolno żyjących 

(karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji albo kastracji według regulaminu. 

 

 

 

 

 

Rozdział 4 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tuczno realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska 

przez Straż Miejską, Policję oraz mieszkańców;  

2) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich znajdujące się          

w miejscowości Gostomia 21, 78 – 600 Wałcz. 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Straż Miejska poprzez: 

a) zapewnienie zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom (karmicielom) 

kotów wolno żyjących według Zarządzenia Burmistrza Tuczna nr 7/2017 z dnia 

30.01.2017r z p.zm. 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 

organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących. 

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Straż Miejska poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 2



projekt 

3 

 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii 

w Schronisku oraz przez  Gabinet Weterynaryjny Marek Starzewski 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez 

lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

 

 

Rozdział 5 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczno odbywać się będzie 

okresowo, na zgłoszenia interwencyjne Straży Miejskiej, Policji lub Urzędu. 

 

§ 11. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, do którego przywożone                   

są bezdomne zwierzęta domowe oraz zwierzęta ranne na leczenie. Bezdomne zwierzęta 

gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 5 pkt 2 Programu. 

 

§ 12. Bezdomne zwierzęta po wyłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone                

w Schronisku oraz poddane następującym czynnościom, w szczególności: 

1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) oznakowanie, 

3) 15-to dniowa kwarantanna w izolatce, 

4) szczepienie przeciwko wściekliźnie i ewentualnie innym chorobom, 

5) sterylizacja, nie wcześniej niż po upływie 14 dni po szczepieniu. 

 

§ 13. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało umieszczone 

w schronisku po wyłowieniu, właściciel ponosi koszty jego wyłowienia, przewiezienia                                

i pobytu w Schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej. 

 

§ 14. Zwierzęta umieszczone w Schronisku będą zwracane właścicielom po pokryciu 

kosztów, o których mowa w § 13. 

 

                                                       Rozdział 6 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 15. Urząd Miejski w Tucznie w ramach Programu prowadzi we współpracy                           

z placówkami oświaty i organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in.                    

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

 

Rozdział 7 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone                    

są w budżecie Gminy Tuczno w dziale 900, rozdziale 90095 klasyfikacji bużetowej w 

wysokości:                           

45 500,00 w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 3



projekt 

4 

 

1. wyłapywanie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do schroniska oraz 

utrzymywanie -30 000 zł. 

2. Dokarmianie bezdomnych kotów – 4 500,00zł; 

3. Opiekę weterynaryjną – 11 000,00zł. 

 

§ 17. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2019.688 t.j.            

z dnia 2019.04.12 z późn. zm.), 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27.).                                                                                                     

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                      

 

          UCHWAŁA Nr  ….                                                                                                                                                       

Rady Miejskiej w Tucznie                                                                                                                                                          

z dnia………r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2021 roku. 

Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U.2020.638  

z póź. zm.) Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tuczno w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

Traci moc uchwała Nr XVII/136/2020 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 kwietnia 2020r.                       

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tuczno w 2020 roku, (Dz.U.Woj. Zachodniopomorskiego z 2019  poz. 

2085) 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie    

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zmieniony 

został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 

31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami przez 

gminę, wynikającego z art. 11a przedmiotowej ustawy. 

W związku z powyższym przygotowana została uchwała w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Tuczno. Projekt był konsultowany zgodnie  z Uchwałą  Nr XXXVII/236/2010 Rady Miejskiej  

w Tucznie z dnia 27 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Projekt programu został zaopiniowany przez podmioty o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy  

o ochronie zwierząt. Środki finansowe na powyższy projekt zabezpieczone są w dziale 900 – 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 – pozostała działalność § 4300 zakup 

usług pozostałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516AD92F-3AB6-4B22-B54C-60D5FF98ED71. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-03-21T23:00:00+0000
	Polska
	Piotr Stanisław Pierzyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




